
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 018 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 07 de fevereiro de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ............................................................................................................................................................................................................................. 1 
- ATO DO PRESIDENTE ............................................................................................................................................................................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

 

ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 001/2024 

Dispõe sobre as Comissões Permanentes 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam constituídas as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 
Suzano, com mandato de 06/02/2024 a 31/12/2024, a saber: 

 

COMISSÃO DE ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Leandro Alves de Faria – PL 
Ver. Andre Marcos de Abreu – PSC 
Ver. Denis Claudio da Silva – UNIÃO 

COMISSÃO DE ECONOMIA 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Jaime Siunte – PSDB 
Ver. Lazário Nazaré Pedro – REPUBLICANOS 
Ver. Marcel Pereira da Silva – PTB 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E TURIS-

MO 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Edirlei Junio Reis – PSDB 
Ver. José de Oliveira Lima – PDT 
Ver. Marcos Antonio dos Santos – PTB 

COMISSÃO DE ÉTICA PARLA-
MENTAR 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Artur Yukio Takayama – PL 
Ver. Denis Claudio da Silva – UNIÃO 
Ver. Marcel Pereira da Silva – PTB 

COMISSÃO DE FINANÇAS E 
ORÇAMENTO 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Antonio Rafael Morgado – PDT 
Ver. Marcio Alexandre de Souza – PL 
Ver. Edirlei Junio Reis – PSDB 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E RE-
DAÇÃO 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Artur Yukio Takayama – PL 
Ver. Andre Marcos de Abreu – PSC 
Ver. Marcos Antonio dos Santos – PTB 

COMISSÃO DE POLÍTICA SOCI-
AL 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. José de Oliveira Lima – PDT 
Ver. Leandro Alves de Faria – PL 
Ver. Lazário Nazaré Pedro – REPUBLICANOS 

COMISSÃO DE POLÍTICA UR-
BANA E MEIO AMBIENTE 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Marcio Alexandre de Souza – PL 
Ver. Antonio Rafael Morgado – PDT 
Ver. Jaime Siunte – PSDB 

COMISSÃO DE PROTEÇÃO E 
BEM-ESTAR ANIMAL 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Marcel Pereira da Silva – PTB 
Ver. Jaime Siunte – PSDB 
Ver. Artur Yukio Takayama – PL 



 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 018 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 07 de fevereiro de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

19
49

1919

COMISSÃO DE SAÚDE 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Rogério Aparecido Castilho – PSB 
Ver. Leandro Alves de Faria – PL 
Ver. José de Oliveira Lima – PDT 

COMISSÃO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Rogério Aparecido Castilho – PSB 
Ver. Gerice Rego Lione – PL 
Ver. Lazário Nazaré Pedro – REPUBLICANOS 

COMISSÃO DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTE E MOBILIDADE 

URBANA 

Presidente: 
Relator: 
Membro: 

Ver. Denis Claudio da Silva – UNIÃO 
Ver. Andre Marcos de Abreu – PSC 
Ver. Marcos Antonio dos Santos – PTB 

     
ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 001/2024 – FOLHA 02 

 
 
Art. 2º. O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. O prazo estipulado no art. 1º poderá ser prorrogado até o momento em 

que se defina a constituição de novas Comissões Permanentes, nos termos do art. 27, § 3º do Regimento 
Interno desta Casa de Leis. 

 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 06 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 

 
Registrado em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Suza-

no, na data supra, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo, e afixado no átrio da Câmara Muni-
cipal de Suzano. 

 
 
 

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 

DIRETORIA LEGISLATIVA 
 


		2024-02-07T16:33:46-0300
	TAIS ARANHA:25034512840




